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A K T I V E T SHENIME 
Periudha 

Raportuese Paraardhese 

I AKTIVE AFATSHKURTRA       
        1 Aktive monetare A.B.I.1 73,126 2,743,671 

    > Banke 70,158 357,709 

    > Arke   2,967 2,385,962 

        2 
Derivative dhe aktive te mbajtura per 
tregetim A.B.I.2     

    > Derivativet   0 0 

    > Aktivet e mbajtura per tregetim   0 0 

    Totali 2   0 0 
        3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.I.3     
    > Klient per mallra,produkte dhe sherbime   7,690,877 7,737,316 

    > Debitor, kreditor te tjere   0 0 

    > Tatim mbi Fitimin   246,682 482,226 

    > Tvsh       

    > Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve   0 

    > Llogari/ Kerkesa afatshkurtra       

    > Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra       

    > Istrumenta te tjera borxhi       

    > Investime te tjera financiare       

    Totali 3   7,937,559 8,219,542 
        4 Inventari A.B.I.4     
    > Lendet e para   7,009,406 5,038,329 

    > Inventari i imet   3,607,285 3,105,065 

    > Prodhim ne proces   0 0 

    > Produkte te gatshme   0 0 

    > Mallra per rishitje     0 

    > Parapagesat per furnizime     0 

    Totali 4   10,616,691 8,143,394 

  5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.I.5 0 0 

        6 
Aktivet biologjike afatshkurtra te 
mbajtura per shitje A.B.I.6 0 0 

        7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.I.7 6,844,635 0 
          > Shpenzimet te periudhave te ardhshme   6,844,635   
          TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)   25,472,011 19,106,607 
          0 0 

II AKTIVET AFATGJATA   0 0 
        1 Investimet financiare afatgjata A.B.II.1     
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      Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara   0 0 

      Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje   0 0 

      Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata   0 0 

    Totali 1   0 0 
        2 Aktive afat gjata materiale A.B.II.2     
    > Toka   0 0 

    > Ndertesa   2,947,227 2,947,227 

    > Makineri e paisje   2,460,932 2,590,455 

    > 
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. 
Kontabel)   242,882 255,665 

    Totali 2   5,651,041 5,793,347 
        3 Aktivet biologjike afatgjata A.B.II.3 0 0 

        4 Aktivet  afatgjata jomateriale A.B.II.4     
    > Emri i mire   0 0 

    > Shpenzimet e zhvillimit   0 0 

    > Aktivet e tjera afatgjata jomateriale   0 0 

    Totali 4   0 0 
        5 Kapitali aksioner i papaguar A.B.II.5 0 0 
        6 Aktive te tjera afatgjata A.B.II.6 0 0 
          TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)   5,651,041 5,793,347 
          TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (I+II)   31,123,052 24,899,954 
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P A S I V E T    D H E    K A P I T A L I SHENIME 
Periudha 

Raportuese Paraardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA   18,313,390 12,721,474 
        1 Derivativet P.B.I.1     
        2 Huamarrjet P.B.I.2     
    > Huat dhe obligacionet afatshkurtra   0 0 

    > Kthimet ripagesat e huave afatgjata   0 0 

    > Bono te konvertushme   0 0 

    Totali 2   0 0 
        3 Huat dhe parapagimet P.B.I.3     
    > Te pagushme ndaj furnitoreve   16,332,658 11,858,017 

    > Te pagushme ndaj punonjesve   337,387 565,331 

    > Detyrime ndaj sigurimeve   29,122 180,643 

    > Detyrime tatimore   114,223 117,484 

    > Per tatim fitimi       

    > Per tvsh   88,341 25,517 

    > Per tatim mbi page                    51,567  

    > Per tatim ne burim   25,882 40,400 

    > Detyrime ndaj ortakeve       

    > Dividente per tu paguar   1,500,000   

    > Hua dhe detyrime te tjera   0 0 

    > Parapagimet e arketuara   0 0 

    Totali 3   18,313,390 12,721,474 

        4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.I.4     
        5 Provizionet afatshkurtra P.B.I.5     
    TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)   18,313,390 12,721,474 

II DETYRIME AFATGJATA       
        1 Hua afatgjata P.B.II.1     

    > 
Hua,bono dhe detyrime nga qiraja 
financiare     0 

    > Bonot e konvertushme       

    Totali 1   0 0 

        2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.II.2 0 0 
        3 Provizione afatgjata P.B.II.3 349,327 349,327 
        4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.II.4     
    TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II)   349,327 349,327 

    TOTALI I DETYRIMEVE    18,662,717 13,070,801 
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III. KAPITALI       

        1 
Aksionet e pakices (perdoret vetem 
ne PF te konsolid) P.B.III.1 0 0 

        2 
Kapitali qe i perket aksionereve te 
shoqerise meme P.B.III.2 0 0 

      (perdoret vetem ne PF te konsolid)   0 0 

        3 Kapitali  aksionare P.B.III.3 10,200,000 10,200,000 
        4 Primi i aksionit P.B.III.4 0 0 

        5 
Njesite dhe aksionet e 
thesarit(negative) P.B.III.5 0 0 

        6 Rezerva statutore P.B.III.6 0 0 
        7 Rezerva ligjore P.B.III.7 229,152 192,587 
        8 Rezerva te tjera P.B.III.8 400,000 0 
        9 Fitimet e pashperndara P.B.III.9 0 0 
        10 Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.III.10 1,631,183 1,436,565 

    TOTALI I KAPITALIT (III)   12,460,335 11,829,152 
              

    
TOTALI I DETYRIMEVE DHE 
KAPITALIT(I+II+III)   31,123,052 24,899,953 
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Pershkrimi i Elementeve SHENIME 
Periudha 

Raportuese Paraardhese 

1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 28,025,332 22,459,226 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0 0 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0 

  dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime        

  dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative       

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 -
13,661,542 -7,021,414 

5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 -6,408,142 -6,401,606 

  Pagat e personelit   -5,405,294 -5,575,459 

  Shpenzime te sigurimeve shoqerore   -1,002,848 -826,147 

  Shpenzimet per pensionet       

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 -142,306 -485,528 

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 -6,024,897 -6,727,391 

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 -
26,236,887 -20,635,939 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 1,788,445 1,823,287 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10     

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet  P.A.Sh.11     

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare  P.A.Sh.12     

  
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera  fin afat 
gjata 

      

  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi  P.A.Sh.12 16,206   

  Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit   193,201 -139,876 

  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare   0 0 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 209,407 -139,876 
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14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 1,997,852 1,683,411 

15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 -366,668 -246,846 

16 Fitimi (Humbja) Neto e vitit financiar P.A.Sh.16 1,631,183 1,436,565 

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17     
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Nr        Pasqyr  e fluksit monetar-Metoda direkte 
Periudha 

Raportuese Paraardhese 
A Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit     

1 Mjete monetare te arketuara nga klientet 37,823,149 33,412,010 

2 Mjete monetare te arketuara  tjera       

3 Mjete monetare te arketuara nga sig shoq   0 

4 Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 237,853 29,509 

5 
Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe 
punonjesve,hua -40,286,965 -34,065,654 

6 Interes i paguar  dhe komisione -41,558 -48,720 

7 Tatim mbi fitimin i paguar -403,024 -1,014,070 

10 Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit -2,670,545 -1,686,925 

  Fluksi monetar nga veprimtarite investuese     

1  Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara     

2  Blerja e aktiveve afatgjata materiale   -1,334,662 

3  Te ardhura nga shitja e paisjeve     

4  Interesi i arketuar     

5  Dividenetet e arketuar     

   MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese 0 -1,334,662 

  Fluksi monetar nga aktivitetet financiare     

1  Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner     

2  Te ardhura nga huamarrja afatgjata     

3  Pagesat e detyrimeve te hua financiare     

4  Dividente te paguar     

5 Interes I paguar     

   MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare 0 0 

  Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -2,670,545 -3,021,587 

  Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,743,671 5,765,258 

  Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 73,126 2,743,671 
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NrNrNrNr    Emertimi Kapitali 
aksionar 

Primi 
aksionit 

Aksione 
thesari 

Rezerva 
stat.ligjore 

Rezerva 
stat. 

Fitimi 
pashpernare 

Fitimi I 
ushtrimit     TOTALI 

IIIIIIII    Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 0 0 205,021 15,856 3,657,742 6,413,968 10,392,587 

1111    
Fitimi neto per periudhen kontabel 
2012             1,436,565 1,436,565 

2222    Dividentet e paguar               0 

3333    Rritja e rezerves se kapitalit               0 

4444    Transferimi ne rezerva te tjera               0 

5555    Transferimi ne kapital               0 

6666    Rrezerve rivlersimi nga AAGJ               0 

7777    Emetimi aksioneve               0 

9999    Emertimi kapitali aksionar 10,100,000     -12,434 -15,856 -3,657,742 -
6,413,968 

0 

10101010    Aksione te thesari te riblera               0 

11111111    Terheqje kapitali per zvoglim               0 

12121212    Transferim nga detyrime             0 0 

IIIIIIII    Pozicioni me 31 dhjetor 2012 10,200,000 0 0 192,587 0 0 1,436,565 11,829,152 

1111    
Fitimi neto per periudhen kontabel 
2013             1,631,183 1,631,183 

2222    Dividentet e paguar             
-

1,000,000 
-1,000,000 

3333    Rritja e rezerves se kapitalit               0 

4444    Transferimi ne rezerva te tjera       36,565 400,000   -436,565 0 

5555    Transferimi ne kapital               0 

6666    Rrezerve rivlersimi nga AAGJ               0 

7777    Emetimi aksioneve               0 

9999    Emertimi kapitali aksionar               0 

10101010    Aksione te thesari te riblera               0 

11111111    Terheqje kapitali per zvoglim               0 

12121212    Transferim nga detyrime             0 0 

IIIIIIII    Pozicioni me 31 dhjetor 2013 10,200,000 0 0 229,152 400,000 0 1,631,183 12,460,335 
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 

 

1. HYRJE 

“ANDI-A SHPK ” eshte regjistruar si shoqeri tregtare ne perputhje me Ligjin Nr.9901,date 14 
Prill 2008 “Mbi Shoqerite tregtare”. 
“ANDI-A SHPK”  eshte rregjistruar si njesi ekonomike ligjore ne 11 Mars 1998 ne Gjykaten e 
Tiranes.. 
 
Kapitali baze i shoqerise eshte 10,200,000 Lek (njeqind mije) me aksioner te vetem Vladimir 
Tandini. 

Aktiviteti kryesore i shoqerise eshte ndertim dhe rikonstruksione i cili eshte  ne pershtatje me 
objektin ne statut. Aktiviteti i shoqerise realizohet ne Shqiperi. 

 

2. RESPEKTIMI I STANDARTEVE 

Pasqyrat Financiare shoqeruese jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29 Prill 
2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare” 

 

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABILE 
 

a) TE PERGJITHSHME 

Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne perputhje 
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). Monedha raportuese eshte LEK Shqiptar 
(“LEK”) 

b) TE ARDHURAT 

Te ardhurat njihen kur produktet dhe sherbimet jane realizuar. 

c) VALUTAT E HUAJA 

Transaksionet ne monedhe te huaj fillimisht konvertohen ne Lek me kursin e kembimit ne daten 
e transaksionit. 

Aktivet dhe detyrimet monetare te shprehura ne valute te huaj konvertohen ne LEK bazuar ne 
kursin e kembimit te deklaruar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise. 

Ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit diferencat e realizuara nga Kurset e 
Kembimit rregjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

d) AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA 
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Aktivet e qendrueshme te trupezuara paraqiten me kosto historike pasi zbritet amortizimi. 
Amortizimi kalohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin 
Shqiptar. Ky legjislacion pohon se normat e amortizimit duhet te aplikohen mbi vleren e mbetur  
te aktivit te qendrueshem te trupezuar. 

Normat e amortizimit te aplikuara per kategori  te ndryshme te aktiveve te qendrueshme jane si 
me poshte. 

Paisje Informatike  25% 
Mjete Transporti                                              20% 
Ndertese  5% 
Aktive te Tjera afatgjata materiale 20% 
 

e) INVENTARI 

Inventaret jane pasqyruar me kosto historike. 

f) TATIMI MBI FITIMIT 

Shpenzimi I tatim fitimit aktual bazohet ne Shumen e tatim fitimit te pagueshem sipas Ligjit 
Shqiptar si percaktuar ne rregullat  baze kontabile ne Shqiperi. Norma e tatim fitimit ne fuqi 
gjate vitit 2013 ishte 10%. 

g) KERKESA PER ARKETIM 

Kerkesat per arketim paraqiten me vlere neto te realizueshme te pritshme,  qe eshte e barabarte 
me kosto minus provizionin per llogarite e dyshimta. 

h) AKTIVET MONETARE 

Aktivet monetare perfshijne balancat e parave ne arke dhe llogarite rrjedhese te mbajtura ne 
bankat tregtare.  

i) FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA 

Furnitoret dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto. 

j)  KRAHASUESHMERIA 

Informacioni krahasues paraqitet ne menyre te vazhdueshme,  duke aplikuar politikat kontabel te 
Shoqerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel 
Shqiptare. 
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A.B.I. 1   AKTIVE MONETARE  

Teprica e likuiditeteve per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 

  

Nr Emri i Bankes Monedha Vlera ne Kursi  Vlera ne 

valute fund vitit leke 

1 Banka Kombetare 
Tregtare 

ALL   1,573 

2 Tirana Bank ALL     42,319 

3 Raiffeisen Bank ALL   4,211 

4 Procredit Bank ALL     36 

5 Banka Kombetare 
Tregtare 

USD 0.01 101.86 1 

6 Tirana Bank EUR 17.34 140.2 2,431 

7 Tirana Bank USD 0.00 101.86 0 

8 Raiffeisen Bank USD 57.87 101.86 5,895 

9 Raiffeisen Bank EUR 51.44 140.2 7,212 

10 Banka Kombetare 
Tregtare 

EUR 46.22 140.2 6,480 

  Totali 70,158 

                                                                                             

A.B.I.  3  AKTIVE TE TJERA FINANCIARE 

1) KLIENT PER MALLRA, PRODUKTE DHE SHERBIME 

Teprica e kerkesave per arketim per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 

Nr Emri i Klientit Adresa Monedha Vlera ne Kursi  Vlera ne 

valute fund 
vitit 

leke 

1 MakroTel & Hes Kablo Tirane LEK  

 

-66,802 

2 MakroTel & Hes Kablo Tirane USD 19,108 101.86 1,946,333 

3 MakroTel & Hes Kablo Tirane EUR 33,893 140.20 4,751,838 

4 Inspektoriati Qendror Tirane LEK     42,905 

5 Bashkia Tirane Tirane LEK  

 

852,330 

6 SHISH Tirane LEK     11,284 

7 Dega e Doganes Shkoder Shkoder LEK  

 

2,124 

 8 Drejtoria Rajonale e Sigurimeve 
Shoqerore Shkoder 

Shkoder LEK   
  150,912 

  Totali     7,690,924 

 

2) TATIM FITIMI 

Teprica e tatim fitimit  per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 
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Tatim mbi fitimin (saldo debitore/kreditore) Tot.   246,682 

  Tatim nga viti kaluar Leke   482,226 

 Tatim I paguar  ""  271,900 

  Tatimi i derdhur paradhenie ""   403,024 

 Tatim rimbursuar  ""  0 

  Tatimi i vitit ushtrimor ""   366,668 

 

A.B.I. 4   INVENTARI 

1) LENDET E PARA 

Teprica e Lendeve te para per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paraqitet ne vleren 7.009.406 
leke. 

2) INVENTARI I IMET 

Teprica e Inventarit te imet per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paraqitet ne vleren 
3.607.285  leke 

A.B.I.7 PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA 

1) SHPENZIMET TE PERIUDHAVE TE ARDHSHME 

Shpenzime te periudhave te ardhshme per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paraqitet ne vleren 
6,844,635 leke. 

  Me 31 Dhjetor 2013 

Shpenzime energji, karburant 2,181,978 
Sherbim Financiar 90,000 
Qera  158,333 
Mirmbajtje dhe riparime 82,500 
Siguracione 3,600 
Sherbime noteriale 11,200 
Kancelari 4,938 
Udhetim dieta 296,274 
Sherbime telekomunikacioni 12,992 
Taksa rregjistrimi 2,820 
Sherbim Sistemime 3,000,000 
Paga ing. 1,000,000 
TOTALI 6,844,635 

 

 

 



ANDI-A   SHPK                                                                                                                               

PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2013 
2013 

 

 14 

 

A.B.II.  2  AKTIVE  AFATGJATA   MATERIALE 

PASQYRA E LEVIZJES AAM DHE AMORTIZIMI DATE 31.12. 2013 

Emertimi Ndertesa Inst teknike  Aktive te 
tjera afat 

gjata 

Mjete 

transporti 

Totali 

Vlera bruto      

Aqt.brut 
01.01.13 

5,150,000 4,335,430 829,812 529490 10,844,732 

Shtesa 0  0  0 

Pakesime 0 0 0   0 

Gjendje 
31.12.13 

5,150,000 4,335,430 829,812 529,490 10,844,732 

            

Amortizimi      

Gjendje 
01.01.13 

2,202,773 2,258,648 574,147 15,816 5,051,384 

Shtesa 0 103,839 12,783 25,684 142,306 

Pakesime 0 0 0 0 0 

Gjendje 
31.12.12 

2,202,773 2,362,487 586,930 41,500 5,193,690 

            

Vlera neto      

Gjendje 
01.01.13 

2,947,227 2,076,782 255,665 513,674 5,793,348 

Gjendje 
31.12.13 

2,947,227 1,972,943 242,882 487,990 5,651,042 

 

P.B.I.  3    HUAT DHE PARAPAGIMET 

1) TE PAGUESHME NDAJ FURNITORIT 

Teprica e furnitoreve per blerje dhe sherbime per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor paraqitet si me 
poshte: 

Nr Emri i Furnitorit Adresa Monedha Vlera ne leke 

1 BI-Investiments Tirane LEK 7,091,062 

2 Arol-Plast Shpk Lac LEK 4,051,200 

3 Cez Shperndarje Tirane LEK -19,869 

4 ISPP Tirane LEK 1,812,900 

5 Klement Azemaj Tirane LEK   

6 Everest Shpk Tirane LEK 94,500 

7  2 Vellezerit Hoxha  Shkoder LEK 1,325,000 

8 Kuid Tirane LEK 1,458,850 
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9 Abitat Diere Albania Group 
shpk 

Tirane LEK 73,025 

10 Xhaferraj Alumin shpk Tirane LEK 96,480 

11 Preka Shpk Tirane LEK 51,516 

12 Albcolor Shpk Tirane LEK 297,990 

  Totali 16,332,542 

 

2) TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE 

Te pagueshme ndaj punonjesve jane detyrime qe i perkasin muajit Dhjetor 2013 

3) DETYRIME NDAJ SIGURIMEVE DHE TATIM MBI TE ARDHURAT PERSONALE 

Sigurimet shoqerore & shendetesore jane detyrime qe i perkasin muajit Dhjetor 2013. 

4) DETYRIME TATIMORE PER TVSH 

Tvsh (saldo debitore / kreditore) Tot.   -88,341 

  Tvsh  ne celje te vitit Leke   -25,517 

 Tvsh e pagueshme ne shitje gjate 
vitit 

""  5,605,066 

  Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate 
vitit 

""   4,739,466 

  Tvsh e paguar gjate vitit     802,776 

 

P.B.III.  KAPITALI     

Kapitali aksionar ( I nenshkruar) Leke 
 

10,200,000 

      Rezervat statutore 
 

Leke 
 

  

      Rezervat ligjore 
 

Leke 
 

229,152 

      Rezervat e tjera 
 

Leke 
 

400,000 

      

      

      Fitimi (Humbja) e vitit financiar Totali   1,631,184 

            

● Fitimi i ushtrimit  Leke  1,997,852 

● Shpenzime te pa zbriteshme ""   1,668,832 

● Fitimi para tatimit  ""  3,666,684 

● Tatimi mbi fitimin   ""   366,668 
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P.A.SH.1/4/5/6  TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET 

Te ardhurat 28,025,332 lek rezultojne nga kryerja e sherbimeve te ndertimit dhe rikonstruksionit. 
Jane te rakorduara me dokumentacionin.Pasyrojne shitjet nga aktiviteti kryesor. 
Te ardhurat dhe shpenzimet ne Formularin e deklarimit dhe pageses se tatimit mbi fitimin i jane shtuar 

fitimet dhe hubmjet nga kurset e kembimit. 

Analiza mallra lende te para dhe sherbime te konsumua ne Shumen 13.661.542 lek paraqet 
koston e blerjes se materialit te perdorur ne ndertim. 
Analiza shpenzime personeli pasqyron shpenzimet e pagave 5,405,294 lek (6,405,294-
1,000,000= 5,405,294 leke) ku vlera prej 1,000,000 i perket pagave te kaluar ne shpenzime te 
periudhave te ardhshme pasi jane paguar ing. qe jane detyrim per licesnen nga puna e te cileve 
nuk jane gjeneruar te ardhura, dhe kontributet e punonjesve te shoqerise 1,002,848 lek, te 
rakoduara me dokumentat baze. 
Renia ne vlere (zhvleresim) dhe amortizimi  eshte llogaritur  drejte sipas vendimit te brendshem 
te drejtimit. Nuk ka amortizim te llogaritur mbi normat fiskale. AAM ndertese eshte amortizuar 
me 5% te vleres neto, AAM paisje informatike me 25 % te vleres neto, AAM mjete transporti me 
20% dhe aktive te tjera afatgjata me 20%. Hyrjet e 2013 jane amortizuar ne baze te kohes se 
perdorimit. 
P.A.SH.7  SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT 

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit per periudhen kontabel 1 Janar 2013 deri ne 31 
Dhjetor 2013 paraqitet e detajuar si me poshte:    

  Me 31 Dhjetor 2013 

Shpenzime energji, karburant 0 
Sherbim Financiar 0 
Qera  0 
Germim sistemim dheu 3,500,000 
Furnizim Vendosje Kangj  80,400 
Punime ulluqe  87,000 
Punime gipsi  31,263 
Punime prerje fuga 500,000 
Sherbime bankare 37,366 
Taksa dhe tarifa vendore 120,037 
Taksa rregjistrimi 0 
Gjoba penalitete 1,668,832 
TOTALI 6,024,897 

 

 

 



ANDI-A   SHPK                                                                                                                               

PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2013 
2013 

 

 17 

 

P.A.SH.13  TE ARDHURAT FINANCIARE 

Teprica e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare per periudhen kontabile 01 Janar 2013 deri 
me 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte:     

  Me 31 Dhjetor 2013 

Te ardhurat nga interesi 16,206 
Shpenzime interesi 0 
Fitimet nga kursi i kembimit 275,009 
Humbje nga kursi i kembimit 81,808 
TOTALI 209,407 

 

C.A.SH  SHENIME TE PERGJITHSHME PER PASQYREN E LEVIZJES SE MJETEVE MONETARE  

PERSHKRIMI I VEPRIMIT SHUMA 
Mjete monetare te arketuara nga klientet 36,310,162 
Mjete monetare te arketuara nga hua 912,987 
Mjete monetare te paguara punonjesve 5,654,159 
Mjete monetare te paguara furnitoreve per furnitura te 
ndryshme 

30,360,804 

Mjete monetare te paguara per sigurime shoqerore dhe 
shendetesore 

1,826,938 

Mjete monetare te paguara per tatim mbi te ardhurat 
personale 

358,111 

Mjete monetare per tatim fitimi 2013 403,024 
Mjete monetare te paguara ortakeve  
Mjete monetare te paguara per kredine 912,987 
Mjete monetare te paguara per divident  
Mjete monetare te paguara per tatim dividenti, burim 114,518 
Mjete monetare te paguara per TVSH 802,776 
Mjete monetare te paguara per komisione 41,558 
Mjete monetare te paguara per gjoba 136,635 

 

SHËNIME TË TJERA SHPJEGEUSE 

Ngjarje të ndodhura pas datës së bilancit për të cilat bëhen rregullime ne bilanc, apo ngjarje të 
ndodhura pas dates së bilancit për të cilat nuk bëhen rregulline  nuk ka.   
Gabime materiale të ndodhura në periudhat kontabel të mëparëshme të konstatuara gjatë 
periudhës raportuese dhe  korigjime nuk ka.        
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